Протокол заседания 2020-10

Научно-технического совета ЛЯП

22 октября 2020 г.

Повестка дня.

1. Выборы на должность начальника  НЭОЯСиРХ.

Кандидат:  Якушев Евгений Александрович.

Представляет: Бруданин Виктор Борисович.

2. Выборы на должность главного научного сотрудника НЭОЯСиРХ.

Кандидат: Бруданин Виктор Борисович.

Представляет: Бедняков Вадим Александрович.

3. О выдвижении на соискание премии ОИЯИ за 2020 год по категории

научно-исследовательских теоретических работ цикла из 6 публикаций:

  вантово-полева  теори  осцилл ций нейтрино".

 Коллектив авторов: Д.В. Наумов (ЛЯП), В.А. Наумов (ЛТФ), Д.С. Шкирманов

(ЛТФ).

Докладчик: Д.В. Наумов (ЛЯП).

4. О выдвижении на соискание премии ОИЯИ за 2020 год по категории

научно-исследовательских экспериментальных работ цикла из 8

публикаций:  Бесфоновый поиск безнейтринного двойного бета распада

Ge-76 в эксперименте GERDA .

Коллектив авторов: К.Н. Гусев, И.В. Житников, Д.Р. Зинатулина, А.А.

Клименко, А.В. Лубашевский, Н.С. Румянцева, А.А. Смольников, М.В. Фомина,

Е.А. Шевчик, М.В. Ширченко, - все ЛЯП ОИЯИ.

Докладчик: К.Н. Гусев.

5. Разное.

ПРИСУТСТВОВАЛО: 32 члена НТС из 38.

1. В.Б. Бруданин предложил избрать Е.А. Якушева на должность

начальника НЭОЯСиРХ.

2. В.А. Бедняков предложил избрать В.Б. Бруданина на должность

главного научного сотрудника НЭОЯСиРХ.

ПОСТАНОВИЛИ: Включить все вышеуказанные кандидатуры в

список для тайного голосования.

3. По результатам тайного голосования голоса распределились

следующим образом:

В.Б. Бруданин         «За» - 32, «Против» - 0, «Недействительно» - 0

Е.А. Якушев           «За» - 30, «Против» - 1, «Недействительно» - 1

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить результаты тайного голосования.

Избрать:

Бруданина Виктора Борисовича  на должность главного  научного

сотрудника           сроком на 5 лет          с 03.11.2020;

Якушева Евгения Александровича на должность начальника

НЭОЯСиРХ        сроком на 5 лет          с  03.11.2020;

4.  Д.В.Наумов предложил выдвинуть на соискание премии ОИЯИ за

2020 год по категории научно-исследовательских теоретических работ

цикл из 6 публикаций: "Квантово-полевая теория осцилляций

нейтрино" коллектива авторов: Д.В. Наумов   ЯП ОИЯИ

В.А. Наумов   ТФ ОИЯИ   Д.С. Шкирманов   ТФ ОИЯИ .

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдвинуть от  ЯП на соискание премии ОИЯИ за 2020 год по

категории научно-исследовательских теоретических работ цикл из 6

публикаций: "Квантово-полевая теория осцилляций нейтрино"

 ЕДИНОГ АСНО .

Коллектив авторов: Д.В. Наумов   ЯП ОИЯИ   В.А. Наумов   ТФ

ОИЯИ   Д.С. Шкирманов   ТФ ОИЯИ .

По результатам тайного голосования по авторскому коллективу

голоса распределились следующим образом:

Д.В. Наумов            «За» - 31, «Против» - 0, «Недействительно» - 1

В.А. Наумов           «За» - 30, «Против» - 1, «Недействительно» - 1

Д.С. Шкирманов    «За» - 29, «Против» - 1, «Недействительно» - 2

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить результаты тайного голосования.

5. К.Н. Гусев предложил выдвинуть на соискание премии ОИЯИ за 2020

год по категории научно-исследовательских экспериментальных работ

цикл из 8 публикаций: "Бесфоновый поиск безнейтринного двойного

бета распада Ge-76 в эксперименте GERDA" коллектива авторов:

К.Н. Гусев  И.В. Житников  Д.Р. Зинатулина  А.А. Клименко

А.В.  убашевский  Н.С. Румянцева  А.А. Смольников  М.В. Фомина

Е.А. Шевчик  М.В. Ширченко  все  ЯП ОИЯИ .

ПОСТАНОВИЛИ: Выдвинуть от  ЯП на соискание премии ОИЯИ за

2020 год по категории научно-исследовательских экспериментальных

работ цикл из 8 публикаций: "Бесфоновый поиск безнейтринного

двойного бета распада Ge-76 в эксперименте GERDA"

 ЕДИНОГ АСНО .

Коллектив авторов: К.Н. Гусев  И.В. Житников  Д.Р. Зинатулина  А.А.

Клименко  А.В.  убашевский  Н.С. Румянцева  А.А. Смольников  М.В.

Фомина  Е.А. Шевчик  М.В. Ширченко  все  ЯП ОИЯИ .

По результатам тайного голосования по авторскому коллективу

голоса распределились следующим образом:

К.Н. Гусев                «За» - 31, «Против» - 0, «Недействительно» - 1

И.В. Житников       «За» - 32, «Против» - 0, «Недействительно» - 0

Д.Р. Зинатулина     «За» - 32, «Против» - 0, «Недействительно» - 0

А.А. Клименко       «За» - 32, «Против» - 0, «Недействительно» - 0

А.В. Лубашевский  «За» - 32, «Против» - 0, «Недействительно» - 0

Н.С. Румянцева       «За» - 32, «Против» - 0, «Недействительно» - 0

А.А. Смольников    «За» - 32, «Против» - 0, «Недействительно» - 0

М.В. Фомина          «За» - 32, «Против» - 0, «Недействительно» - 0

Е.А. Шевчик          «За» - 32, «Против» - 0, «Недействительно» - 2

М.В. Ширченко     «За» - 32, «Против» - 0, «Недействительно» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить результаты тайного голосования.

Председатель НТС ЛЯП                                                                 Шелков Г.А.

Секретарь НТС ЛЯП                                                                      Госткин М.И.

22 октября 2020